
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di La Loggia.  Responsabile Procedimento: Mercede Giovanna  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 
 

  C  O  M  U  N  E       D  I      L  A    L  O  G  G  I  A 
 

Città metropolitana di Torino 

------------------ 
 

 

REGISTRO SETTORIALE      REGISTRO GENERALE 

N.  10 

 

N.  70  DEL 10/02/2020

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

ISTRUZIONE, POLITICHE SOCIALI E CULTURA 

 

OGGETTO:  Contributo alla Scuola dell'Infanzia "G. Bovetti" di La Loggia. Impegno di 

spesa annualità  2020, 2021 e 2022.           

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ISTRUZIONE, POLITICHE SOCIALI E CULTURA. 

 

Visto: 

• il D.Lgs 18 agosto 2000, n.267 e s.m.i.; 

• il D.lgs. n. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali”; 

• il Codice di comportamento approvato con deliberazione della Giunta Comunale n° 143 del 

20/12/2013; 

• la deliberazione del Consiglio Comunale n. 41 in data 21.12.2019 con la quale il Consiglio 

Comunale, ha approvato il Documento Unico di Programmazione 2020/2022; 

• il bilancio di previsione, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 42 del 

21.12.2019, esecutiva ai sensi di legge; 

• vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 2 del 9.01.2020, con la quale si è approvato il 

Peg 2020-2022 – parte finanziaria – assegnando ai Responsabili dei servizi le risorse umane, 

strumentali e finanziarie necessarie per la realizzazione degli obiettivi assegnati nel PEG; 

 

Vista la L. 10 marzo 2000 n° 62 “Norme per la parità scolastica e disposizioni sul diritto allo 

studio e all'istruzione"; 

 

Vista la L.R. 28.12.07 n° 28 “Norme sull' istruzione, il diritto allo studio e la libera scelta 

educativa”; 

 

 Vista la L. 5 Febbraio 1992 n° 104 "Legge quadro per l'assistenza, l'integrazione scolastica e 

 i diritti delle persone handicappate."; 

 

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale, n°  29 in data 9.12.2019 con la quale 

si  approva la convenzione tra la scuola dell’Infanzia “G. Bovetti” ed  il Comune di La 

Loggia, per il periodo 1.01.2020-31.12.2025, nella quale si stabiliscono i criteri per la 

corresponsione del contributo annuo; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di La Loggia.  Responsabile Procedimento: Mercede Giovanna  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Preso atto che ai sensi dell’ art. 9 della suddetta convenzione “il Comune eroga alla/e scuole 

dell'infanzia convenzionate un contributo annuo per le spese di gestione”; 

 

 Preso atto che il contributo gestionale annuo è imputato all’intervento n° 1480/5/1 del 

bilancio pluriennale 2020/2022, ed il versamento all’Ente Gestore avviene in quattro rate di 

pari importo entro la fine dei mesi di gennaio, aprile, luglio ed ottobre, mentre il contributo  

per il fondo di solidarietà annuo, imputato all’intervento n° 1480/5/2 del bilancio pluriennale 

2020/2022, verrà erogato in un’unica tranche entro il mese di luglio e rendicontato a fine 

anno scolastico; 

 

 Vista la disponibilità  relativa all’int. n. 1480/5/1 “Contributo ordinario alla Scuola per 

l’Infanzia G. Bovetti” e vista la disponibilità relativa all’ int. 1480/5/2 “Contributo alla 

Scuola per l’Infanzia G. Bovetti finalizzato per riduzione rette” relativamente al bilancio 

pluriennale 2020/2022, annualità 2020, 2021 e 2022; 

  

Ritenuto di dover provvedere in merito; 

 

DETERMINA 
 

1) di impegnare, a favore della Scuola dell’Infanzia “G. Bovetti” via Bistolfi 21 La Loggia 

(TO), la somma di € 65.000,00, soggetta a ritenuta d’acconto del 4%. L’impegno verrà 

imputato all’intervento n° 1480/5/1 “Contributo ordinario alla Scuola per l’Infanzia G. 

Bovetti”  del bilancio pluriennale 2020/2022, relativamente all’annualità 2020 che presenta 

la sufficiente disponibilità;  

 

2) di impegnare, a favore della Scuola dell’Infanzia “G. Bovetti” via Bistolfi 21 La Loggia 

(TO), la somma di € 5.000,00, soggetta a ritenuta d’acconto del 4%. L’impegno verrà 

imputato all’intervento n° 1480/5/2 “Contributo alla Scuola per l’Infanzia G. Bovetti 

finalizzato per riduzione rette” del bilancio pluriennale 2020/2022, relativamente 

all’annualità 2020 che presenta la sufficiente disponibilità;  

 

3) di impegnare, a favore della Scuola dell’Infanzia “G. Bovetti” via Bistolfi 21 La Loggia 

(TO), la somma di € 65.000,00, soggetta a ritenuta d’acconto del 4%. L’impegno verrà 

imputato all’intervento n° 1480/5/1 “Contributo ordinario alla Scuola per l’Infanzia G. 

Bovetti”  del bilancio pluriennale 2020/2022, relativamente all’annualità 2021 che presenta 

la sufficiente disponibilità;  

 

4) di impegnare, a favore della Scuola dell’Infanzia “G. Bovetti” via Bistolfi 21 La Loggia 

(TO), la somma di € 5.000,00, soggetta a ritenuta d’acconto del 4%. L’impegno verrà 

imputato all’intervento n° 1480/5/2 “Contributo alla Scuola per l’Infanzia G. Bovetti 

finalizzato per riduzione rette” del bilancio pluriennale 2020/2022, relativamente 

all’annualità 2021 che presenta la sufficiente disponibilità;  

 

5) di impegnare, a favore della Scuola dell’Infanzia “G. Bovetti” via Bistolfi 21 La Loggia 

(TO), la somma di € 65.000,00, soggetta a ritenuta d’acconto del 4%. L’impegno verrà 

imputato all’intervento n° 1480/5/1 “Contributo ordinario alla Scuola per l’Infanzia G. 

Bovetti”  del bilancio pluriennale 2020/2022, relativamente all’annualità 2022 che presenta 

la sufficiente disponibilità;  

 

6) di impegnare, a favore della Scuola dell’Infanzia “G. Bovetti” via Bistolfi 21 La Loggia 

(TO), la somma di € 5.000,00, soggetta a ritenuta d’acconto del 4%. L’impegno verrà 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di La Loggia.  Responsabile Procedimento: Mercede Giovanna  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

imputato all’intervento n° 1480/5/2 “Contributo alla Scuola per l’Infanzia G. Bovetti 

finalizzato per riduzione rette” del bilancio pluriennale 2020/2022, relativamente 

all’annualità 2022 che presenta la sufficiente disponibilità;  

 

7) Di dare atto che gli impegni di spesa relativi ai presenti contributi ed i conseguenti 

pagamenti, sono compatibili con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza 

pubblica; 
 

8) Di trasmettere copia della seguente determinazione alla Scuola dell’Infanzia “G. Bovetti”,  

via Bistolfi 21 La Loggia (TO); 

 

9) Di dare atto, ai sensi del D.Lgs 33/2013 artt. 26 e 27 di pubblicare sul sito internet dell’ente i 

seguenti dati: 

 

a) Nome del beneficiario: Scuola dell’Infanzia “G. Bovetti”,  via Bistolfi, 21 

      La Loggia (TO); 

b) Codice fiscale: 84506450018 

c) Importo del contributo: € 210.000,00 

d) Oggetto del beneficio/contributo: contributo al funzionamento della scuola e fondo 

sociale anno 2020, 2021 e 2022 

e) Norma o titolo a base dell’attribuzione: L.R. 28.12.07 n° 28 

f) Funzionario responsabile del procedimento: Bosio Walter 

g) Ufficio: Istruzione 

h) Modalità seguita per l’individuazione del beneficiario: convenzione 

 

10) Di aver acquisito la dichiarazione di presa d’atto delle disposizioni del codice di 

comportamento del Comune di La Loggia, approvato con Deliberazione della Giunta 

Comunale n°  143 del 20.12.2013; 

 

11) Di aver acquisito dichiarazione che non sussistono situazioni di conflitto di interessi anche 

potenziali e di non essere a conoscenza  dell’esistenza di tali situazioni anche nei confronti di 

parenti ed affini entro il secondo grado;  

 

12) Di aver acquisto copia della dichiarazione sostitutiva relativa alla “Tracciabilità finanziaria” 

L. 136 del 13.08.2010;   

 

13) Di dare atto che ai sensi del combinato disposto dell'art. 2, comma 3, del D.P.R. n. 62/2013 

“Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti pubblici, a norma 

dell'articolo 54 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165” e dell'art. 2 del Codice di 

comportamento del Comune di La Loggia, adottato con deliberazione della Giunta Comunale 

n.143/2013, il beneficiario e, per suo tramite, i suoi dipendenti e/o collaboratori a qualsiasi 

titolo si impegnano, pena la risoluzione del contratto, al rispetto degli obblighi di condotta 

previsti dai sopraccitati codici, per quanto compatibili, codici verranno consegnati in copia 

contestualmente alla sottoscrizione; 

 

14) Di esprimere parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità tecnica e la 

correttezza dell’azione amministrativa, di cui all’art. 147-bis, comma 1, del Decreto 

legislativo 18 agosto 2000, n. 267, così come introdotto dal D.L. n. 174/2012, convertito 

nella L. n. 213/2012 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di La Loggia.  Responsabile Procedimento: Mercede Giovanna  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

15) Di dare atto che l’esigibilità delle obbligazioni avverrà entro il 31.12.2020 per la somma di € 

70.000,00, entro il 31.12.2021 per la somma di 70.000,00 ed entro il 31.12.2022 per la 

somma di € 70.000,00; 

     

La Loggia, lì 10.02.2020 

 

      

 

IL RESPONSABILE  DEL SERVIZIO 

ISTRUZIONE, POLITICHE SOCIALI E CULTURA 

FIRMATO DIGITALMENTE 

(BOSIO WALTER) 

 


